
Página 20987Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas

7718 Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y 

Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos 

de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

La Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido 

fue aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la 

normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28 

de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento 

técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, 

determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los 

servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto 

así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de 

las mismas.

El Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 17 de abril de 2009 ratifica 

el acuerdo alcanzado, en fecha 18 de marzo de 2009, entre representantes 

de la Administración Regional y los de las organizaciones sindicales CC.OO., 

STERM-INTERSINDICAL, y F.S.P.-U.G.T., por el que se establece un Nuevo Marco 

de Ejecución de los acuerdos suscritos en la Mesa Sectorial de Administración 

y Servicios sobre homologación retributiva con el Servicio Murciano de Salud 

y sobre reordenación retributiva del personal incluido en el acuerdo de 29 de 

diciembre de 2008, así como se determina la aplicación del 1 por 100 de la masa 

salarial correspondiente al ejercicio 2008.

Continuando con el proceso iniciado por la Orden de 17 de noviembre 

de 2008, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, y para 

la efectividad de los acuerdos adoptados en el nuevo marco se precisa la 

modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en cuanto a las cuantías del 

complemento específico, primero, para aplicar, con efectos de 1 de enero de 

2008, el 1 por 100 de la masa salarial del ejercicio 2008, segundo, para aplicar 

a los nuevos importes obtenidos la actualización del 2 por 100 previsto en la 

Ley 8/2008, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2009, y tercero, para lograr 

el pago del 30 por 100 del incremento pendiente de abonar con efectos de 1 de 

enero de 2009 correspondiente al proceso de homologación retributiva con el 

Servicio Murciano de Salud.

Estas modificaciones también han de afectar al personal laboral de la 

Administración Pública de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en el 

artículo 6.2 del vigente Convenio Colectivo de Trabajo para la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y en aplicación del Acuerdo de la Comisión 

Paritaria de Interpretación, Vigilancia, Estudio y Arbitraje del Convenio de fecha 

21 de abril de 2009.

En el ejercicio de la potestad autoorganizadora de la Administración Regional, 

y en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 

NPE: A-110509-7718



Página 20988Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

Ley de Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 

1/2001, de 26 de enero y en el apartado Séptimo del Acuerdo del Consejo de 

Gobierno de fecha 17 de abril de 2009,

Dispongo:

Primero.- Modificar con efectos de 1 de enero de 2008 todos los 

complementos específicos incrementándolos en la cuantía de 201,96 euros, a fin 

de aplicar el 1 por 100 de la masa salarial para el ejercicio 2008.

Con efectos de 1 de enero de 2009, a la cuantía anterior se le incrementará 

el porcentaje del 2 por 100, previsto en el artículo 24 a) de la Ley 8/2008, de 

26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia para el ejercicio 2009. 

Segundo.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 

Pública de la Región de Murcia en los términos establecidos en el Anexo I de 

esta Orden, incrementando, con efectos 1 de enero de 2009, las cuantías del 

complemento específico, en doce catorceavas partes del 30 por 100 de las 

cuantías resultantes del proceso de homologación retributiva con el Servicio 

Murciano de Salud.

Suprimir del apartado Observaciones de la Relación de Puestos de Trabajo 

la clave “P.H.” (Pendiente de Homologación Definitiva), de los siguientes puestos 

de trabajo, adscribiéndolos a un único grupo de clasificación profesional, y 

atribuyéndoles, en su caso, las siguientes cuantías de complemento específico: 

Técnico Gestión, código TC00320, Grupo de adscripción: B, Complemento 

Específico: 12.982,80 €.

Técnico Gestión, código TC00240, Grupo de adscripción: B, Complemento 

Específico: 12.982,80€

Adscribir el puesto Secretaria/o Director General, código. S300108, al 

Grupo C. 

Tercero.- Aplicar al personal laboral que presta servicio en la Administración 

Pública de la Región de Murcia, con exclusión de los profesores de Educación 

Permanente de Adultos y del profesorado que imparte enseñanzas de Religión, la 

homologación retributiva, modificando el complemento específico del puesto de 

trabajo que percibe cada trabajador, y conforme al acuerdo de fecha 21 de abril 

de 2009 de la Comisión Paritaria de Interpretación, Vigilancia, Estudio y Arbitraje 

del Convenio Colectivo.

Para la aplicación de la homologación retributiva al personal laboral temporal 

se modifica el complemento específico atribuido en las cuantías que figuran en el 

Anexo II, para cada grupo, categoría, denominación y nivel.

Cuarto.- Modificar las cuantías correspondientes del complemento específico 

que perciben los funcionarios interinos nombrados conforme a lo establecido en 

las letras c) y d) del artículo 10.1 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto 

Básico del Empleado Público, que no requieren necesariamente la existencia 

o creación de puestos de trabajo, en los términos establecidos en el Anexo III 

de esta Orden, incrementando, con efectos 1 de enero de 2009, las cuantías 

del complemento específico, en doce catorceavas partes del 30 por 100 de las 

cuantías resultantes del proceso de homologación retributiva con el Servicio 

Murciano de Salud.

NPE: A-110509-7718



Página 20989Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

Quinto.- Por superar sus retribuciones brutas a las establecidas en el proceso de homologación retributiva 

con el personal del Servicio Murciano de Salud, o por serles de aplicación, exclusivamente, en este caso concreto 

el Acuerdo de 29 de diciembre de 2008, aparecen recogidos en el Anexo IV los puestos de trabajo a los que se 

modifica el complemento específico para aplicarles sólo el porcentaje correspondiente al 1 por 100 de la masa 

salarial.

Sexto.- La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia. 

La Consejera de Presidencia y Administraciones Públicas, María Pedro Reverte García.

ANEXO I

Modificación por tipo de puesto de la cuantía del complemento específico

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

AA AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 14 1899,7704 467,19 205,9992 2572,92

AA AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 14 1969,9056 432,81 205,9992 2608,68

AB ARQUITECTO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

AC ADMINISTRADOR D 18 4937,616 845,1 205,9992 5988,72

AC ADMINISTRADOR D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

AD ADMINISTRATIVO C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

AD ADMINISTRATIVO C 16 2819,7288 710,91 205,9992 3736,68

AD ADMINISTRATIVO C 16 4544,4672 954,99 205,9992 5705,4

AE VICESECRETARIO A 30 20034,3096 844,74 205,9992 21085,08

AF AUXILIAR COORDINADOR D 18 5372,5032 631,89 205,9992 6210,36

AG AUXILIAR D 14 2308,3416 202,23 205,9992 2716,56

AG AUXILIAR D 14 5694,1704 17,73 205,9992 5917,92

AH AYUDANTE TECNICO C 16 2531,4768 62,64 205,9992 2800,08

AH AYUDANTE TECNICO C 16 3183,012 34,11 205,9992 3423,12

AI AUXILIAR TECNICO EDUCATIVO D 14 2083,1256 312,66 205,9992 2601,84

AJ AGENTE FORESTAL D 15 3878,4888 37,89 205,9992 4122,36

AK AGENTE D 14 3914,964 17,73 205,9992 4138,68

AL AUXILIAR DE APOYO D 15 2872,116 749,43 205,9992 3827,52

AL AUXILIAR DE APOYO D 15 4698,936 1254,96 205,9992 6159,84

AM AUXILIAR ENFERMERIA D 14 2083,1256 312,66 205,9992 2601,84

AN ANIMADOR C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

AO TECNICO A 24 6338,3616 1827,9 205,9992 8372,28

AO TECNICO A 24 10165,932 1157,58 205,9992 11529,48

AO TECNICO B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

AP AUXILIAR PSIQUIATRIA D 14 2165,7456 373,41 205,9992 2745,12

AP AUXILIAR PSIQUIATRIA D 14 2816,424 313,29 205,9992 3335,76

AQ ADMINISTRADOR C 24 12049,9128 1928,61 205,9992 14184,48

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C 18 2227,68 708,3 205,9992 3141,96

NPE: A-110509-7718



Página 20990Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C 18 2329,0272 658,71 205,9992 3193,68

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C 18 2580,804 535,23 205,9992 3322,08

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C 18 4631,004 619,65 205,9992 5456,64

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C 18 4870,4184 502,38 205,9992 5578,8

AT AYUDANTE TECNICO SANITARIO/DUE B 20 5858,064 1327,59 205,9992 7391,64

AT AYUDANTE TECNICO SANITARIO/DUE B 20 6129,9144 1194,21 205,9992 7530,12

AU AYUDANTE MECANICO INSPECTOR D 16 3783,2616 156,06 205,9992 4145,28

AV ANALISTA C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

AX AGENTE TRIBUTARIO D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

AY INVESTIGADOR TECNICO B 22 6501,3984 249,3 205,9992 6956,64

AZ AYUDANTE TECNICO C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

A1 ASESOR DE APOYO A 24 5837,3784 2073,42 205,9992 8116,8

A1 ASESOR DE APOYO A 24 10165,932 1157,58 205,9992 11529,48

A1 ASESOR DE APOYO B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

A2 AGENTE D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

A3 ADMINISTRADOR B 26 14195,2176 1289,34 205,9992 15690,6

A4 ASESOR A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

A5 RESPONSABLE C 18 5170,4208 355,32 205,9992 5731,8

A6 INSPECTOR B 22 6571,7784 214,83 205,9992 6992,64

A6 INSPECTOR C 22 6571,7784 214,83 205,9992 6992,64

A7 ASESOR A 26 14498,0352 1512 205,9992 16216,08

A7 ASESOR B 26 14195,2176 1289,34 205,9992 15690,6

A8 ANALISTA C 18 3437,7264 115,2 205,9992 3758,88

A9 AUXILIAR LABORATORIO D 16 3609,3312 241,38 205,9992 4056,72

BD ANALISTA DE SISTEMAS A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

BD ANALISTA DE SISTEMAS A 22 8376,5664 2511,81 205,9992 11094,36

BG TECNICO ESPECIALIZADO EN B 20 5907,7584 696,51 205,9992 6810,24

BG TECNICO ESPECIALIZADO EN C 20 5873,976 671,67 205,9992 6751,68

BH TECNICO APOYO INFORMATICO B 22 2578,4784 966,24 205,9992 3750,72

BH TECNICO APOYO INFORMATICO B 22 6258,4344 368,46 205,9992 6832,92

BH TECNICO APOYO INFORMATICO C 22 8754,048 2203,47 205,9992 11163,48

BI AUX.LABORATORIO MECANIC.SUELO D 14 3305,1672 17,73 205,9992 3528,84

BJ AUXILIAR TECNICO D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

BJ AUXILIAR TECNICO D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

BL BIOLOGO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

CA DIRECTOR OFICINA COMARCAL A 25 12383,208 1606,68 205,9992 14195,88

CA DIRECTOR OFICINA COMARCAL B 25 12080,3904 1384,02 205,9992 13670,4

CB COLABORADOR CIENTIFICO A 26 13988,9736 1761,66 205,9992 15956,64

NPE: A-110509-7718



Página 20991Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

CC CONTROLADOR PAC C 20 5998,824 610,56 205,9992 6815,4

CD COORDINADOR A 24 10165,932 1157,58 205,9992 11529,48

CD COORDINADOR A 24 10669,1184 206,91 205,9992 11082

CD COORDINADOR B 24 6001,3944 2194,02 205,9992 8401,44

CD COORDINADOR B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

CE TECNICO FORMACION Y TRANSFER. A 22 9097,6248 2158,29 205,9992 11461,92

CE TECNICO FORMACION Y TRANSFER. B 22 6501,3984 249,3 205,9992 6956,64

CF ARCHIVERO A 22 5527,8288 2702,16 205,9992 8436

CH COORDINADOR B 22 6374,1024 311,67 205,9992 6891,72

CH COORDINADOR B 22 10960,7976 1635,39 205,9992 12802,2

CH COORDINADOR C 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

CI COLABORADOR CIENTIFICO B 24 11596,788 1256,49 205,9992 13059,24

CK CELADOR CAZA Y PESCA FLUVIAL D 14 3914,964 17,73 205,9992 4138,68

CL CAJERO-OPERADOR C 17 5235,7824 698,85 205,9992 6140,64

CL CAJERO-OPERADOR D 17 5235,7824 698,85 205,9992 6140,64

CM CELADOR E 12 1982,7576 486,45 205,9992 2675,16

CM CELADOR E 12 2141,8776 603,45 205,9992 2951,28

CN CONSERJE E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

CP CAPATAZ C 16 2175,4152 237,15 205,9992 2618,52

CQ TECNICO COORDINADOR APOYO C 18 5329,4184 277,29 205,9992 5812,68

CR COMERCIAL D 16 5080,0896 921,42 205,9992 6207,48

CS COORDINADOR TECNICO A 30 19068,4512 1103,94 205,9992 20378,4

CT CELADOR GUARDAMUELLES D 16 2399,2848 834,48 205,9992 3439,8

CV TECNICO APOYO INVESTIGACION C 16 2516,6664 69,84 205,9992 2792,52

CW ESPECIALISTA C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

CX ADMINISTRADOR C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

CZ CAPATAZ AGRICOLA C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

C1 CONDUCTOR D 14 2114,5824 297,27 205,9992 2617,8

C1 CONDUCTOR D 14 3914,964 17,73 205,9992 4138,68

C2 CONDUCTOR BIBLIOBUS C 18 4890,6144 492,48 205,9992 5589,12

C3 COORDINADOR D 14 3216,3048 360,18 205,9992 3782,52

C3 COORDINADOR E 14 1943,3448 499,23 205,9992 2648,52

C3 COORDINADOR E 14 1947,384 497,16 205,9992 2650,56

C3 COORDINADOR E 14 2210,7888 368,01 205,9992 2784,84

C3 COORDINADOR E 14 3312,6336 431,01 205,9992 3949,68

C4 CONTROLADOR PAC C 18 5459,1624 213,75 205,9992 5878,92

C4 CONTROLADOR PAC D 18 5765,652 439,11 205,9992 6410,76

C5 COORDINADOR C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

NPE: A-110509-7718



Página 20992Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

C6 COORDINADOR/A D 18 2577,6216 841,5 205,9992 3625,08

C6 COORDINADOR/A D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

C6 COORDINADOR/A D 18 5765,652 439,11 205,9992 6410,76

C7 AYUDANTE TAREAS AGROPECUARIAS E 12 2018,8656 468,81 205,9992 2693,64

C7 AYUDANTE TAREAS AGROPECUARIAS E 12 2181,4128 389,16 205,9992 2776,56

C9 COORDINADOR B 20 10574,0136 1981,17 205,9992 12761,16

C9 COORDINADOR C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

C9 COORDINADOR C 20 5998,824 610,56 205,9992 6815,4

C9 COORDINADOR C 20 6230,16 497,07 205,9992 6933,24

C9 COORDINADOR C 20 6389,7696 418,86 205,9992 7014,6

DA ADMINISTRADOR A 25 12159,0936 1716,57 205,9992 14081,64

DA ADMINISTRADOR B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

DB DOCUMENTALISTA B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

DE DELINEANTE C 16 2531,4768 62,64 205,9992 2800,08

DE DELINEANTE C 16 3183,012 34,11 205,9992 3423,12

DF DIRECTOR A 26 14498,0352 1512 205,9992 16216,08

DF DIRECTOR B 26 14195,2176 1289,23 205,9992 15690,6

DF DIRECTOR B 26 14195,2176 1289,34 205,9992 15690,6

DH DIRECTOR B 24 9211,3344 2425,86 205,9992 11843,16

DH DIRECTOR B 24 10478,7864 1804,59 205,9992 12489,36

DH DIRECTOR B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

DH DIRECTOR B 24 11320,164 1392,03 205,9992 12918,24

DI DIRECTOR D 18 8239,1112 439,11 205,9992 8884,2

DK DIRECTOR B 22 7106,544 1463,94 205,9992 8776,44

DK DIRECTOR B 22 7639,3512 1855,71 205,9992 9701,04

DK DIRECTOR B 22 9155,1528 1112,67 205,9992 10473,84

DK DIRECTOR C 22 7639,3512 1855,71 205,9992 9701,04

DK DIRECTOR C 22 9155,1528 1112,67 205,9992 10473,84

DK DIRECTOR D 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

DL AUXILIAR APOYO INVESTIGACION D 14 2541,3912 88,02 205,9992 2835,36

DM ADMINISTRADOR C 22 10024,9272 686,34 205,9992 10917,24

DN SUBDIRECTOR GENERAL A 30 19068,4512 1103,94 205,9992 20378,4

DN SUBDIRECTOR GENERAL A 30 19795,3848 961,83 205,9992 20963,16

DO DIRECTOR B 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

DO DIRECTOR B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

DT DIRECTOR A 28 15610,1616 1259,55 205,9992 17075,76

DT DIRECTOR A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

DT DIRECTOR A 28 16045,1712 1046,34 205,9992 17297,52

NPE: A-110509-7718



Página 20993Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

DU DIRECTOR A 30 19068,4512 1103,94 205,9992 20378,4

DU DIRECTOR A 30 19795,3848 961,83 205,9992 20963,16

DV DIRECTOR A 25 8192,5992 2947,23 205,9992 11345,88

DV DIRECTOR B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

DV DIRECTOR B 25 12125,556 1361,79 205,9992 13693,32

DV DIRECTOR B 25 13003,0416 931,68 205,9992 14140,68

DW DIRECTOR OFICINA EMPLEO D 18 5765,652 439,11 205,9992 6410,76

D2 COORDINADOR A 30 19068,4512 1103,94 205,9992 20378,4

D3 DIRECTOR OFICINA EMPLEO C 20 6389,7696 418,86 205,9992 7014,6

D5 DIVISIÓN A 29 16920,6984 1410,435 205,9992 18537,12

EC ENCUADERNADOR D 14 3717,4104 114,66 205,9992 4038,12

ED EDUCADOR C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

ED EDUCADOR C 16 1892,4264 375,84 205,9992 2474,28

ED EDUCADOR C 16 2209,6872 220,32 205,9992 2636,04

ED EDUCADOR C 16 4111,6608 192,51 205,9992 4510,2

EE ENCARGADO D 17 5333,2128 651,15 205,9992 6190,32

EF ESPECIALISTA DE OFICIOS C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

EG ESPECIALISTA ARTES GRAFICAS C 16 1946,2824 349,56 205,9992 2501,88

EH ENCARGADO GENERAL C 20 5489,2728 860,31 205,9992 6555,6

EI ENCARGADO C 18 3437,7264 115,2 205,9992 3758,88

EI ENCARGADO C 18 5329,4184 277,29 205,9992 5812,68

EI ENCARGADO D 18 3243,7224 514,98 205,9992 3964,68

EN ENCARGADO/A C 16 4111,6608 192,51 205,9992 4510,2

EQ JEFE EQUIPO D 17 5485,6008 576,45 205,9992 6268,08

ER ESPECIALISTA C 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

ER ESPECIALISTA D 17 2279,9448 746,73 205,9992 3232,68

ER ESPECIALISTA D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

ES ESPECIALISTA B 22 6501,3984 249,3 205,9992 6956,64

E1 TECNICO INSTALACIONES EXPERIM. C 18 4632,1056 619,11 205,9992 5457,24

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 2227,68 708,3 205,9992 3141,96

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 2580,804 535,23 205,9992 3322,08

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 2936,8656 360,72 205,9992 3503,64

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 4631,004 619,65 205,9992 5456,64

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 4986,3312 445,5 205,9992 5637,84

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C 18 4987,0656 445,14 205,9992 5638,2

E3 ESTIMULADOR/A B 20 3256,6968 1091,52 205,9992 4554,24

E4 ESTIBADOR-PORTUARIO E 12 2301,8544 330,12 205,9992 2838

E5 ENFERMERO SUBINSPECTOR B 22 9279,144 398,88 205,9992 9884,04

NPE: A-110509-7718



Página 20994Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

FB FARMACEUTICO A 24 6388,056 2007,63 205,9992 8601,72

FI FISIOTERAPEUTA B 20 6010,0848 1439,37 205,9992 7655,4

FM FARMACEUTICO SALUD PUBLICA A 24 9379,8792 829,17 205,9992 10415,04

FT FOTOCOMPOSITOR D 14 3717,4104 114,66 205,9992 4038,12

GD GESTOR SISTEMAS INFORMATICOS C 20 5873,976 671,67 205,9992 6751,68

GE CONTRASTADOR METALES 
PRECIOSOS C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

GF GEOGRAFO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

GH GOBERNANTE C 20 2308,464 762,66 205,9992 3277,08

GI GESTOR SISTEMAS INFORMATICOS D 18 5292,8208 670,86 205,9992 6169,68

GJ GERENTE A 30 20034,3096 844,74 205,9992 21085,08

GM GUARDAMUELLES D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

GO GOBERNANTE/A D 18 2100,1392 609,48 205,9992 2915,64

GR GERENTE A 28 16684,7112 1161,36 205,9992 18052,08

GZ JEFE COMARCA FORESTAL D 17 5279,3568 677,52 205,9992 6162,84

G1 GOBERNANTE C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

G3 JEFE DE COMARCA MEDIOAMBIENTAL C 19 5038,3512 273,33 205,9992 5517,72

HA HISTORIADOR ARTE A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

HB HABILITADO GENERAL B 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

HG HABILITADO GENERAL C 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

IA ASISTENTE APOYO INVESTIGACION E 12 2448,1224 258,39 205,9992 2912,52

IC INSPECTOR DE CARRETERAS C 18 5459,1624 213,75 205,9992 5878,92

ID INTERVENTOR A 26 13905,0072 1802,79 205,9992 15913,8

ID INTERVENTOR B 26 15318,7272 738,54 205,9992 16263,24

IE INVESTIGADOR COORDINAD.EQUIPO A 26 15897,312 826,2 205,9992 16929,48

IF INVESTIGADOR A 26 15228,0288 1154,25 205,9992 16588,32

IG INGENIERO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

IH INTERVENTOR A 25 12159,0936 1716,57 205,9992 14081,64

IH INTERVENTOR B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

II INFORMADOR/A C 16 2175,4152 237,15 205,9992 2618,52

IJ INVESTIGADOR A 24 10943,784 776,34 205,9992 11926,08

IL INGENIERO INDUSTRIAL A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

IM INSPECTOR REVISION MAQUINARIA C 16 2175,4152 237,15 205,9992 2618,52

IN INSPECTOR GENERAL DE SERVICIOS A 28 16045,1712 1046,34 205,9992 17297,52

IP INSPECTOR C 18 5459,1624 213,75 205,9992 5878,92

IS INSPECTOR A 24 10625,7888 932,22 205,9992 11763,96

IS INSPECTOR B 24 11278,7928 1412,37 205,9992 12897,12

IT INGENIERO TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

IV INTERVENTOR A 29 16735,9968 1500,975 205,9992 18442,92

NPE: A-110509-7718



Página 20995Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

I1 INSPECTOR COORDINADOR B 26 15399,2664 699,03 205,9992 16304,28

I4 INSPECTOR/A A 30 19795,3848 961,83 205,9992 20963,16

JA JEFE DE SECRETARIA C 18 2329,0272 658,71 205,9992 3193,68

JA JEFE DE SECRETARIA C 18 2580,804 535,23 205,9992 3322,08

JA JEFE DE SECRETARIA C 18 4870,4184 502,38 205,9992 5578,8

JA JEFE DE SECRETARIA D 18 2329,0272 658,71 205,9992 3193,68

JA JEFE DE SECRETARIA D 18 2580,804 535,23 205,9992 3322,08

JA JEFE DE SECRETARIA D 18 4870,4184 502,38 205,9992 5578,8

JC JEFE SECCION A 25 6151,0896 1690,2 205,9992 8047,32

JC JEFE SECCION A 25 11750,5224 1916,91 205,9992 13873,44

JC JEFE SECCION A 25 12159,0936 1716,57 205,9992 14081,64

JC JEFE SECCION A 25 12383,208 1606,68 205,9992 14195,88

JC JEFE SECCION A 25 12667,2984 1467,45 205,9992 14340,72

JC JEFE SECCION B 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

JC JEFE SECCION B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

JC JEFE SECCION B 25 12080,3904 1384,02 205,9992 13670,4

JC JEFE SECCION B 25 12364,4808 1244,79 205,9992 13815,24

JC JEFE SECCION B 25 13003,0416 931,68 205,9992 14140,68

JC JEFE SECCION C 25 11355,4152 1739,43 205,9992 13300,8

JE JEFE AREA OFICINA EMPLEO B 20 3510,7992 966,96 205,9992 4683,72

JE JEFE AREA OFICINA EMPLEO C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

JF JEFE AREA OFICINA DE EMPLEO B 22 3137,2344 692,28 205,9992 4035,48

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C 17 4591,4688 785,7 205,9992 5583,12

JG AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 2279,9448 746,73 205,9992 3232,68

JG AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 2547,5112 615,6 205,9992 3369,12

JG AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 2633,0688 573,66 205,9992 3412,68

JG AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

JH JEFE DE MANTENIMIENTO D 17 5074,5816 777,87 205,9992 6058,44

JI JEFE C 20 2304,4248 764,73 205,9992 3275,16

JI JEFE C 20 2308,464 762,66 205,9992 3277,08

JI JEFE C 20 2405,6496 715,05 205,9992 3326,64

JI JEFE C 20 2657,5488 591,66 205,9992 3455,16

JI JEFE C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

JI JEFE C 20 5989,8888 614,88 205,9992 6810,72

JJ JEFE AREA OFICINA EMPLEO D 18 3035,1528 617,22 205,9992 3858,36

JJ JEFE AREA OFICINA EMPLEO D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

JK JEFE B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

JM JEFE B 23 12088,1016 844,29 205,9992 13138,44

NPE: A-110509-7718



Página 20996Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

JP JEFE C 22 9436,5504 1869,03 205,9992 11511,6

JP JEFE C 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

JS JEFE DE SERVICIO A 28 15333,2928 1395,27 205,9992 16934,52

JS JEFE DE SERVICIO A 28 15610,1616 1259,55 205,9992 17075,76

JS JEFE DE SERVICIO A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

JS JEFE DE SERVICIO A 28 16045,1712 1046,34 205,9992 17297,52

JS JEFE DE SERVICIO A 28 16213,2264 963,99 205,9992 17383,2

JS JEFE DE SERVICIO A 28 16684,7112 1161,36 205,9992 18052,08

JV JEFE SERVICIO A 26 15079,5576 1455,03 205,9992 16740,6

JV JEFE SERVICIO A 26 15162,0552 1414,62 205,9992 16782,72

JV JEFE SERVICIO A 26 15329,988 1332,36 205,9992 16868,4

JV JEFE SERVICIO A 26 15804,4104 1099,71 205,9992 17110,08

JV JEFE SERVICIO B 26 15079,5576 1455,03 205,9992 16740,6

JV JEFE SERVICIO B 26 15162,0552 1414,62 205,9992 16782,72

JV JEFE SERVICIO B 26 15280,5384 1356,48 205,9992 16842,96

JV JEFE SERVICIO B 26 15329,988 1332,36 205,9992 16868,4

JV JEFE SERVICIO B 26 15804,4104 1099,71 205,9992 17110,08

JV JEFE SERVICIO B 26 15992,4168 1007,55 205,9992 17205,96

JV JEFE SERVICIO B 26 16160,472 925,2 205,9992 17291,64

JW JEFE A 25 6151,0896 1690,2 205,9992 8047,32

JW JEFE A 25 12159,0936 1716,57 205,9992 14081,64

JW JEFE A 25 12897,4104 1354,68 205,9992 14458,08

JW JEFE A 25 13305,9816 1154,43 205,9992 14666,4

JW JEFE B 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

JW JEFE B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

JW JEFE B 25 12594,4704 1131,93 205,9992 13932,36

JW JEFE C 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

JZ JEFE DE ZONA D 16 5239,4544 843,3 205,9992 6288,72

J1 JEFE A 26 14498,0352 1512 205,9992 16216,08

J1 JEFE B 26 14673,0672 1055,07 205,9992 15934,08

J2 JEFE AREA D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

J4 JEFE C 18 4631,004 619,65 205,9992 5456,64

J4 JEFE C 18 5459,1624 213,75 205,9992 5878,92

J4 JEFE D 18 2480,436 889,11 205,9992 3575,52

J4 JEFE D 18 4937,616 845,1 205,9992 5988,72

J4 JEFE D 18 5372,5032 631,89 205,9992 6210,36

J4 JEFE D 18 5438,5992 599,4 205,9992 6243,96

J5 JEFE D 16 2399,2848 834,48 205,9992 3439,8

NPE: A-110509-7718



Página 20997Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

J5 JEFE D 16 2403,4464 832,5 205,9992 3441,96

J5 JEFE D 16 4738,5936 1088,82 205,9992 6033,36

J6 JEFE A 28 15214,8096 1453,41 205,9992 16874,16

J6 JEFE A 28 15610,1616 1259,55 205,9992 17075,76

J6 JEFE A 28 15636,4776 1246,68 205,9992 17089,2

J6 JEFE A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

J6 JEFE A 28 16684,7112 1161,36 205,9992 18052,08

J7 COORDINADOR B 26 13602,0672 1580,04 205,9992 15388,08

J8 JEFE DE ZONA MEDIOAMBIENTAL C 18 5005,9152 435,87 205,9992 5647,8

LA INSPECTOR JEFE B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

LA INSPECTOR JEFE B 25 12833,3952 1014,84 205,9992 14054,28

LC LETRADO A 29 17709,3216 1023,75 205,9992 18939,12

LM AYUDANTE DE SERVICIOS E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

LM AYUDANTE DE SERVICIOS E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

LO LOGOPEDA B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

LR AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 2547,5112 615,6 205,9992 3369,12

LR AUXILIAR ESPECIALISTA D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

MA MEDICO A 24 14321,1672 1824,57 205,9992 16351,68

MD MEDICO A 24 6752,6856 2275,74 205,9992 9234,48

MD MEDICO A 24 7178,2704 2067,12 205,9992 9451,44

MD MEDICO A 24 9744,5088 1097,28 205,9992 11047,8

MG MOZO E 12 2216,2968 372,06 205,9992 2794,32

MG MOZO E 12 2444,0832 260,28 205,9992 2910,36

MN AYUDANTE MECANICO E 12 2216,2968 372,06 205,9992 2794,32

MO MECANICO INSPECTOR C 16 3617,4096 34,11 205,9992 3857,52

MQ MAQUINISTA D 14 3717,4104 114,66 205,9992 4038,12

M1 OFICIAL SERVICIOS TECNICOS D 16 2399,2848 834,48 205,9992 3439,8

M3 CONSERVADOR DE MUSEOS A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

M4 AYUDANTE DE MUSEOS B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

M5 AGENTE MEDIOAMBIENTAL C 17 4211,2944 37,89 205,9992 4455,24

N5 AUXILIAR COORDINADOR C 18 4870,4184 502,38 205,9992 5578,8

N5 AUXILIAR COORDINADOR D 18 2577,6216 841,5 205,9992 3625,08

N5 AUXILIAR COORDINADOR D 18 2829,3984 718,02 205,9992 3753,36

N5 AUXILIAR COORDINADOR D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

N5 AUXILIAR COORDINADOR D 18 5381,6832 627,39 205,9992 6215,04

N5 AUXILIAR COORDINADOR D 18 5554,1448 542,88 205,9992 6303

N7 JEFE NEGOCIADO B 20 3053,268 1191,24 205,9992 4450,56

N7 JEFE NEGOCIADO B 20 5761,8576 767,97 205,9992 6735,84

NPE: A-110509-7718



Página 20998Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

N7 JEFE NEGOCIADO B 20 5967 667,44 205,9992 6840,48

N7 JEFE NEGOCIADO C 20 2405,6496 715,05 205,9992 3326,64

N7 JEFE NEGOCIADO C 20 2657,5488 591,66 205,9992 3455,16

N7 JEFE NEGOCIADO C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

N7 JEFE NEGOCIADO C 20 5933,2176 642,6 205,9992 6781,8

N9 JEFE NEGOCIADO B 21 2874,0744 1059,48 205,9992 4139,52

OA OPERADOR DE AFOROS E 14 3781,548 368,01 205,9992 4355,52

OC AUXILIAR EN MICROINFORMATICA D 17 5074,5816 777,87 205,9992 6058,44

OF OPERADOR RESTITUIDOR C 16 2531,4768 62,64 205,9992 2800,08

OG AYUDANTE C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

OL ORIENTADOR/A LABORAL B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

OR OPERADOR DE TRANSMISIONES D 16 3108,4704 486,9 205,9992 3801,36

O1 ORDENANZA E 13 1829,1456 415,26 205,9992 2450,4

O1 ORDENANZA E 13 3039,192 425,07 205,9992 3670,32

O2 ORDENANZA-REPARTIDOR E 13 2067,0912 585,18 205,9992 2858,28

O2 ORDENANZA-REPARTIDOR E 13 3708,3528 383,67 205,9992 4298,04

O5 ORDENANZA E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

O5 ORDENANZA E 12 2056,932 450,18 205,9992 2713,08

PA PEON E 12 2018,8656 468,81 205,9992 2693,64

PA PEON E 12 3632,4648 258,39 205,9992 4096,8

PD PERIODISTA A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

PD PERIODISTA A 22 8469,5904 2466,18 205,9992 11141,76

PF PROFESOR B 20 5858,064 1327,59 205,9992 7391,64

PG ANALISTA DE APLICACIONES B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

PG ANALISTA DE APLICACIONES B 20 5559,6528 867,06 205,9992 6632,76

PH TECNICO DE PREVENCION C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

PI PSICOMOTRICISTA B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

PM COORDINADOR DE ORDENANZAS E 14 3312,6336 431,01 205,9992 3949,68

PN PROFESOR A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

PO ESPECIALISTA EN INFORMATICA C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

PO ESPECIALISTA EN INFORMATICA C 16 4111,6608 192,51 205,9992 4510,2

PS PROFESOR DE INVESTIGACION A 28 16966,8432 1023,12 205,9992 18195,96

PT PATRON EMBARCACION D 16 5118,4008 902,61 205,9992 6227,04

P1 PASTOR D 14 3457,4328 242,01 205,9992 3905,4

P2 TECNICO EN CAPACITACION B 22 5873,364 557,19 205,9992 6636,6

P2 TECNICO EN CAPACITACION B 22 6374,1024 311,67 205,9992 6891,72

P2 TECNICO EN CAPACITACION B 22 6501,3984 249,3 205,9992 6956,64

P3 INSP.SUP.SEGURIDAD Y SALUD LAB A 24 10625,7888 932,22 205,9992 11763,96

NPE: A-110509-7718



Página 20999Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

P4 SOCIOLOGO A 22 5406,5304 2761,56 205,9992 8374,08

P5 PSICOLOGO A 22 5406,5304 2761,56 205,9992 8374,08

P5 PSICOLOGO A 22 5723,9136 2606,04 205,9992 8535,96

P6 PEDAGOGO A 22 5406,5304 2761,56 205,9992 8374,08

P6 PEDAGOGO A 22 5723,9136 2606,04 205,9992 8535,96

P7 PASTOR D 16 4660,8696 1126,89 205,9992 5993,76

P8 INSPECT.TEC.SEGUR.Y SALUD LAB. B 22 6571,7784 214,83 205,9992 6992,64

QM QUIMICO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

RB AYUDANTE C 16 2089,8576 279,09 205,9992 2574,96

RC ARQUEOLOGO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

RD RECAUDADOR ADJUNTO B 25 12080,3904 1384,02 205,9992 13670,4

RE RESTAURADOR A 24 10667,16 911,88 205,9992 11785,08

RH AGENTE RECAUDACION D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

RQ AGENTE RECAUDACION C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

RS RESPONSABLE C 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

RS RESPONSABLE D 17 4778,3736 923,13 205,9992 5907,48

RT RESTAURADOR DE APOYO B 22 9222,228 142,56 205,9992 9570,84

SD JEFE SECCION C 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

SE SECRETARIO A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

SE SECRETARIO A 28 16684,7112 1161,36 205,9992 18052,08

SH SUBINSPECTOR C 20 5489,2728 860,31 205,9992 6555,6

SH SUBINSPECTOR C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

SI SUPERVISOR C 20 2304,4248 764,73 205,9992 3275,16

SL TECNICO SALUD PUBLICA A 24 5810,328 1439,64 205,9992 7455,96

SL TECNICO SALUD PUBLICA A 24 11193,48 6,93 205,9992 11406,36

SM SUBGOBERNANTE/A D 16 2403,4464 832,5 205,9992 3441,96

SP PSICOPEDAGOGO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. B 20 3022,056 1206,45 205,9992 4434,48

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. B 20 3339,3168 1050,93 205,9992 4596,24

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. B 20 3629,0376 908,91 205,9992 4743,96

ST SECRETARIO A 30 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

ST SECRETARIO A 30 20034,3096 844,74 205,9992 21085,08

SU SUBALTERNO E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

SU SUBALTERNO E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

SU SUBALTERNO E 12 2018,8656 468,81 205,9992 2693,64

SV SUBINSPECTOR MEDIOAMBIENTAL C 20 5795,2728 710,28 205,9992 6711,6

SW SUBALTERNO REPARTIDOR E 13 2067,0912 585,18 205,9992 2858,28

NPE: A-110509-7718



Página 21000Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

SW SUBALTERNO REPARTIDOR E 13 3708,3528 383,67 205,9992 4298,04

S1 AUXILIAR SECRETARIA D 16 5346,1872 727,74 205,9992 6279,96

S2 AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO D 16 5346,1872 727,74 205,9992 6279,96

S3 SECRETARIA/O C 17 5736,3984 819,9 205,9992 6762,24

S3 SECRETARIA/O D 17 5611,1832 727,83 205,9992 6545,04

S4 SECRETARIA/O DEL SR.PRESIDENTE C 18 11884,7952 439,11 205,9992 12529,92

S4 SECRETARIA/O DEL SR.PRESIDENTE D 18 11884,7952 439,11 205,9992 12529,92

S5 SECRETARIA/O CONSEJERO C 18 6177,6504 536,13 205,9992 6919,8

S5 SECRETARIA/O CONSEJERO D 18 6094,0512 474,66 205,9992 6774,72

S6 SECRETARIA/O C 17 5960,268 789,3 205,9992 6955,56

S6 SECRETARIA/O D 17 5876,6688 727,83 205,9992 6810,48

S8 SECRETARIA A 28 15860,4696 1136,88 205,9992 17203,32

TA TECNICO C 20 2304,4248 764,73 205,9992 3275,16

TA TECNICO C 20 3013,488 417,06 205,9992 3636,6

TA TECNICO C 20 5489,2728 860,31 205,9992 6555,6

TA TECNICO C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

TA TECNICO C 20 5845,212 685,8 205,9992 6737,04

TB TECNICO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

TB TECNICO C 22 9884,9016 1649,25 205,9992 11740,2

TC TECNICO GESTION A 24 5309,4672 1685,25 205,9992 7200,72

TC TECNICO GESTION A 24 5629,788 2175,21 205,9992 8010,96

TC TECNICO GESTION A 24 5837,3784 2073,42 205,9992 8116,8

TC TECNICO GESTION A 24 9638,0208 769,41 205,9992 10613,4

TC TECNICO GESTION A 24 10165,932 1157,58 205,9992 11529,48

TC TECNICO GESTION A 24 10625,7888 932,22 205,9992 11763,96

TC TECNICO GESTION B 24 5793,804 2295,81 205,9992 8295,6

TC TECNICO GESTION B 24 6001,3944 2194,02 205,9992 8401,44

TC TECNICO GESTION B 24 6502,3776 1948,5 205,9992 8656,92

TC TECNICO GESTION B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

TC TECNICO GESTION B 24 11278,7928 1412,37 205,9992 12897,12

TE TECNICO EMPLEO Y FORMACION B 20 3053,268 1191,24 205,9992 4450,56

TE TECNICO EMPLEO Y FORMACION B 20 3510,7992 966,96 205,9992 4683,72

TF TELEFONISTA D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

TH OFICIAL D 17 5480,7048 578,88 205,9992 6265,56

TI AUXILIAR LABORATORIO D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

TI AUXILIAR LABORATORIO D 14 2114,5824 297,27 205,9992 2617,8

TJ TECNICO ANÁLISIS A 24 11119,5504 690,12 205,9992 12015,72

TL TECNICO C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

NPE: A-110509-7718



Página 21001Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

TL TECNICO C 16 6247,4184 34,11 205,9992 6487,56

TM TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

TN TERAPEUTA C 17 1735,9992 346,77 205,9992 2288,76

TN TERAPEUTA C 17 1806,1344 312,39 205,9992 2324,52

TO TECNICO A 26 14498,0352 1512 205,9992 16216,08

TO TECNICO B 26 13602,0672 1580,04 205,9992 15388,08

TO TECNICO B 26 14195,2176 1289,34 205,9992 15690,6

TO TECNICO B 26 14841 972,81 205,9992 16019,76

TQ TECNICO APOYO A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

TQ TECNICO APOYO A 22 5244,84 2840,85 205,9992 8291,64

TQ TECNICO APOYO A 22 8469,5904 2466,18 205,9992 11141,76

TQ TECNICO APOYO A 22 8854,6608 2277,45 205,9992 11338,08

TQ TECNICO APOYO B 22 2578,4784 966,24 205,9992 3750,72

TQ TECNICO APOYO B 22 2679,7032 916,56 205,9992 3802,32

TQ TECNICO APOYO B 22 3137,2344 692,28 205,9992 4035,48

TQ TECNICO APOYO B 22 5873,364 557,19 205,9992 6636,6

TQ TECNICO APOYO B 22 6258,4344 368,46 205,9992 6832,92

TR TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

TR TECNICO B 20 3022,056 1206,45 205,9992 4434,48

TR TECNICO B 20 3339,3168 1050,93 205,9992 4596,24

TR TECNICO B 20 5204,448 1041,3 205,9992 6451,8

TS TECNICO SUPERIOR A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

TT TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

TT TECNICO B 20 3305,0448 1067,76 205,9992 4578,84

TT TECNICO B 20 5522,9328 885,06 205,9992 6614,04

TT TECNICO B 20 7256,8512 1546,47 205,9992 9009,36

TT TECNICO C 20 2304,4248 764,73 205,9992 3275,16

TT TECNICO C 20 5489,2728 860,31 205,9992 6555,6

TT TECNICO C 20 5728,1976 743,22 205,9992 6677,4

TV INSPECTOR B 22 6571,7784 214,83 205,9992 6992,64

TW JEFE ESTACION ITV B 22 6719,0256 142,56 205,9992 7067,64

TZ TECNICO OCA B 24 10818,936 1637,73 205,9992 12662,64

T1 OFICIAL C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

T1 OFICIAL D 16 2403,4464 832,5 205,9992 3441,96

T1 OFICIAL D 16 4738,5936 1088,82 205,9992 6033,36

T1 OFICIAL D 16 5080,0896 921,42 205,9992 6207,48

T1 OFICIAL D 16 5239,4544 843,3 205,9992 6288,72

T2 AYUDANTE DE INTERNADO E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

NPE: A-110509-7718



Página 21002Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

T3 MAESTRO D 18 2476,3968 891,18 205,9992 3573,6

T3 MAESTRO D 18 2480,436 889,11 205,9992 3575,52

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 2399,2848 834,48 205,9992 3439,8

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 2403,4464 832,5 205,9992 3441,96

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 2666,8512 703,35 205,9992 3576,24

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 2752,4088 661,41 205,9992 3619,8

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 3108,4704 486,9 205,9992 3801,36

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 5118,4008 902,61 205,9992 6227,04

T4 OFICIAL DE PRIMERA D 16 5239,4544 843,3 205,9992 6288,72

T5 AYUDANTE TECNIC0 C 16 1822,2912 410,22 205,9992 2438,52

T6 TECNICO GESTION A 25 11658,2328 1962,09 205,9992 13826,28

T6 TECNICO GESTION A 25 12159,0936 1716,57 205,9992 14081,64

T6 TECNICO GESTION A 25 12383,208 1606,68 205,9992 14195,88

T6 TECNICO GESTION A 25 12667,2984 1467,45 205,9992 14340,72

T6 TECNICO GESTION A 25 12828,2544 1388,52 205,9992 14422,8

T6 TECNICO GESTION B 25 6307,7616 1805,4 205,9992 8319,12

T6 TECNICO GESTION B 25 11355,4152 1739,43 205,9992 13300,8

T6 TECNICO GESTION B 25 11447,5824 1694,16 205,9992 13347,72

T6 TECNICO GESTION B 25 11856,276 1493,91 205,9992 13556,16

T6 TECNICO GESTION B 25 12080,3904 1384,02 205,9992 13670,4

T7 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

T7 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO E 12 2999,5344 591,03 205,9992 3796,56

T8 AYUDANTE DE COCINA E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

T9 ARQUITECTO TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

UJ JEFE UNIDAD TECNICA C 20 3427,6896 214,02 205,9992 3847,68

UM TECNICO VALORACION B 22 3594,7656 468,09 205,9992 4268,88

VI VICEINTERVENTOR A 30 19795,3848 961,83 205,9992 20963,16

VO VIGILANTE D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

VO VIGILANTE D 14 2200,14 255,33 205,9992 2661,48

VS VIGILANTE SEGURIDAD D 14 3717,4104 114,66 205,9992 4038,12

V2 VERIFICADOR COORDINADOR D 18 5176,908 727,74 205,9992 6110,64

V4 CONDUCTOR D 16 5118,4008 902,61 205,9992 6227,04

V5 VERIFICADOR C 16 2589,7392 34,11 205,9992 2829,84

V7 CONDUCTOR PARQUE MOVIL REGION. D 18 5765,652 439,11 205,9992 6410,76

ZC LAVANDERO/A D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

ZD ALMACENERO D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

ZF PLANCHADORA D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

ZG MAQUINISTA D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

NPE: A-110509-7718



Página 21003Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 

30 por 100 

homologación

Incremento 

1% masa 

salarial 2008 

(actualizada 

a 2009)

Nueva cuantía 

de C.E.

ZG MAQUINISTA D 14 2114,5824 297,27 205,9992 2617,8

ZH AUXILIAR DE SERVICIOS D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

ZK BASCULERO D 14 2200,14 255,33 205,9992 2661,48

ZL MECANICO Y SITUACIONES D 16 5437,008 746,46 205,9992 6389,52

ZM AUXILIAR D 14 3216,3048 360,18 205,9992 3782,52

ZN COCINERO/A DE PRIMERA D 16 2403,4464 832,5 205,9992 3441,96

ZP AUX.TAREAS PESCA Y ACUICULTURA D 16 4660,8696 1126,89 205,9992 5993,76

ZS OPERADOR D 14 2556,2016 80,82 205,9992 2843,04

ZT AUXILIAR FORESTAL D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

Z1 ELECTRICISTA D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z2 COCINERO/A D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z3 AUXILIAR AGRARIO D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z3 AUXILIAR AGRARIO D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

Z4 AUXILIAR MANTENIMIENTO D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z5 MECANICO D 14 2114,5824 297,27 205,9992 2617,8

Z5 MECANICO D 14 2342,4912 185,58 205,9992 2734,08

Z6 JARDINERO/A D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

Z7 PELUQUERO/A D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z8 ALBAÑIL D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

Z8 ALBAÑIL D 14 2200,14 255,33 205,9992 2661,48

ANEXO II

Modificación de la cuantía del complemento específico para el Personal Laboral Temporal

CATEGORÍA DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 
30 por 100 

homologación

Incremento 
1% masa 

salarial 2008 
(actualizada a 

2009)

Nueva cuantía de 
C.E.

ALX00 TECNICOS TITULADOS SUPERIORES A EXTING. A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX00 TECNICOS TITULADOS SUPERIORES A EXTING. A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

ALX07 QUIMICO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX07 QUIMICO A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

ALX10 MEDICO A 24 11356,884 2033,28 205,9992 13596,12

ALX11 VETERINARIO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX11 VETERINARIO A 24 6221,8368 1885,41 205,9992 8313,24

NPE: A-110509-7718



Página 21004Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CATEGORÍA DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 
30 por 100 

homologación

Incremento 
1% masa 

salarial 2008 
(actualizada a 

2009)

Nueva cuantía de 
C.E.

ALX12 BIOLOGO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX12 BIOLOGO A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

ALX14 INGENIERO AGRONOMO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX14 INGENIERO AGRONOMO A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

ALX19 ARQUITECTO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX42 ANALISTA DE SISTEMAS A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX48 INVESTIGADOR AGRARIO A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

ALX51 SUPERIOR DE ADMINISTRACION A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

ALX51 SUPERIOR DE ADMINISTRACION A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX56 GEOGRAFO A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX59 SOCIOLOGIA A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

ALX60 INGENIERO QUIMICO A 26 10682,0928 3383,01 205,9992 14271,12

AL000 TECNICOS TITULADOS SUPERIORES A 22 5174,7048 2875,23 205,9992 8255,88

AL000 TECNICOS TITULADOS SUPERIORES A 22 5175,072 2875,5 205,9992 8255,88

BFC02 ORIENTADOR/A B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

BFC02 ORIENTADOR/A B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX01 EDUCACION EN INTERVENCION SOCIAL B 20 3339,5616 1051,11 205,9992 4596,24

BLX02 A.T.S./D.U.E. B 20 5858,064 1327,59 205,9992 7391,64

BLX02 A.T.S./D.U.E. B 20 5858,1864 1327,68 205,9992 7391,64

BLX03 PROGRAMADOR DE PRIMERA B 20 3191,3352 1416,87 205,9992 4814,16

BLX04 ARQUITECTO TECNICO B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

BLX04 ARQUITECTO TECNICO B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX09 ASISTENTE SOCIAL B 20 2951,9208 1154,88 205,9992 4312,8

BLX09 ASISTENTE SOCIAL B 20 3022,3008 1206,63 205,9992 4434,48

BLX10 INGENIERO TECNICO AGRICOLA B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX10 INGENIERO TECNICO AGRICOLA B 20 4784,9832 342,45 205,9992 5333,4

BLX18 FISIOTERAPEUTA B 20 6010,3296 1439,55 205,9992 7655,4

BLX20 DOCUMENTALISTA B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX21 TRABAJO SOCIAL B 20 3022,3008 1206,63 205,9992 4434,48

BLX23 ANALISTA DE APLICACIONES B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX24 ESTADISTICA B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BLX26 GESTION DE ADMINISTRACION B 20 2951,9208 1240,83 205,9992 4398,72

BLX26 GESTION DE ADMINISTRACION B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BL000 TECNICOS TITULADOS MEDIOS B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

BL000 TECNICOS TITULADOS MEDIOS B 20 3022,3008 1292,58 205,9992 4520,88

BL001 NIVEL B- PERSONAL DE ADMINISTRACION B 20 2952,1656 1241,01 205,9992 4398,72

CLX01 DELINEANTE C 16 2531,7216 62,82 205,9992 2800,08

CLX02 EDUCADOR C 16 1822,6584 324,54 205,9992 2353,2

NPE: A-110509-7718



Página 21005Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CATEGORÍA DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
Cuantía actual de 

C.E. 

Incremento 
30 por 100 

homologación

Incremento 
1% masa 

salarial 2008 
(actualizada a 

2009)

Nueva cuantía de 
C.E.

CLX02 EDUCADOR C 16 1822,6584 410,49 205,9992 2438,52

CLX12 CAPELLAN C - 267,3216 196,56 205,9992 669,84

CLX16 AYUDANTE LABORATORIO C 16 2090,1024 279,27 205,9992 2574,96

CLX24 AGRARIO C 16 2090,1024 279,27 205,9992 2574,96

CLX26 ADMINISTRATIVO C 16 1822,6584 410,49 205,9992 2438,52

CLX26 ADMINISTRATIVO C 20 6152,1912 535,5 205,9992 6893,64

CLX28 ESPECIALISTA EN INFORMATICA C 16 1822,6584 410,49 205,9992 2438,52

CLX29 SANIDAD AMBIENTAL C 16 1822,6584 410,49 205,9992 2438,52

CLX34 ACUICULTURA C 16 2090,1024 279,27 205,9992 2574,96

CLX36 ELECTRONICA C 16 2090,1024 279,27 205,9992 2574,96

CLX37 AGENTE RECAUDACION C 16 1822,6584 410,49 205,9992 2438,52

CL000 TECNICOS ESPECIALISTAS C 18 2227,68 708,3 205,9992 3141,96

DLZ01 AUXILIAR SANITARIO D 14 2083,1256 312,66 205,9992 2601,84

DLZ01 AUXILIAR SANITARIO D 14 2165,7456 373,41 205,9992 2745,12

DLZ03 AUXILIAR TECNICO EDUCATIVO D 14 2083,1256 312,66 205,9992 2601,84

DLZ19 AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 14 1899,7704 467,19 205,9992 2572,92

DLZ19 AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 14 2135,88 351,45 205,9992 2693,28

DLZ19 AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 15 2167,8264 189,54 205,9992 2563,32

DLZ19 AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 18 3025,4832 621,9 205,9992 3853,44

DLZ22 RECAUDACION D 14 1847,016 428,4 205,9992 2481,36

DLZ22 RECAUDACION D 17 4778,2512 923,04 205,9992 5907,48

DL003 AGRARIA D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

DL004 LABORATORIO D 14 1917,1512 394,02 205,9992 2517,12

DL005 MANTENIMIENTO D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

DL010 COCINERO D 14 1851,1776 426,42 205,9992 2483,64

DL025 VIGILANTE DE SEGURIDAD Y CONTROL 
ACCESOS D 14 3717,4104 114,66 205,9992 4038,12

ELO17 PEON E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

ELP04 PERSONAL DE SERVICIOS E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

ELP04 PERSONAL DE SERVICIOS E 12 1952,7696 506,16 205,9992 2664,96

ELP10 AYUDANTE DE COCINA E 12 1952,7696 501,12 205,9992 2659,92

ELP10 AYUDANTE DE COCINA E 12 1952,892 501,21 205,9992 2659,92

ELS01 CELADOR E 12 1982,88 486,54 205,9992 2675,16

ELS02 SUBALTERNO E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

ELS06 ORDENANZA E 12 1948,7304 503,19 205,9992 2657,88

NPE: A-110509-7718



Página 21006Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

ANEXO III

Modificación del complemento específico para Funcionarios Interinos nombrados conforme al 

artículo 10.1 letras c) y d) de la Ley 7/2007

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO GRUPO NIVEL
Cuantía actual 

de C.E. 
Incremento 30 por 
100 homologación

Incremento 
1% masa 

salarial 2008 
(actualizada a 

2009)

Nueva cuantía 
de C.E.

OL ORIENTADOR/A LABORAL B 20 2.952,00 1.240,83 205,9992 4.398,72 

ANEXO IV

Puestos de trabajo a los que se modifica el complemento específico para aplicarles sólo el 1% de la 

masa salarial

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

AO00011 TECNICO INSPECCIÓN PESCA.CARTAGENA

A100178 ASESOR DE APOYO DEL C.I.E.S.D.LOS NAREJOS

A400059 ASESOR FACULTATIVO

A700085 ASESOR SALUD PUBLICA

A700086 ASESOR SALUD PUBLICA

CD00018 COORDINADOR VETERINARIO AREA I.LORCA

CD00019 COORDINADOR VETERINARIO AREA II.CARAVACA

CD00020 COORDINADOR VETERINARIO AREA III.MURCIA

CD00021 COORDINADOR VETERINARIO AREA IV.CARTAGEN

CO00005 COORDINADOR INSPEC.SAL.PUBL./A.SALUD NOR

CO00006 COORDINADOR INSP.SAL.PU/A.S.ALT/MAT.MU.Y

CO00007 COORDINADOR INSP.SAL PUB./A.S.V.SEG/COM.

CO00008 COORDINADOR INSP.SAL.PUBL./A.S.MURCIA

CO00009 COORDINADOR INSP.SALUD PUBLICA/A.S.LORCA

CO00010 COORDINADOR INSPEC.SAL.PUBL/A.S.CARTAGEN

DT00031 DIRECTOR LABORAT.AGROAL.Y DE SANID.ANIM

DT00036 DIRECTOR LABORATORIO REG.SALUD PUBLICA

DT00037 DIRECTOR CENT.TECNOL.INFORM.Y DOCUM.SAN

DZ00001 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

DZ00002 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

DZ00003 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

DZ00004 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

DZ00005 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

DZ00006 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCIA

NPE: A-110509-7718



Página 21007Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

DZ00007 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTAG

DZ00008 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTAG

DZ00009 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTAG

DZ00010 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.LORCA-

DZ00011 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.LORCA-

DZ00012 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.NOROES

DZ00013 DIRECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.VEGA S

FN00003 FACULTATIVO LABORATORIO

FN00009 FACULTATIVO LABORATORIO.LORCA

FN00019 FACULTATIVO LABORATORIO.CARTAGENA

I200001 INSPECTOR MEDICO 

I200002 INSPECTOR MEDICO 

I200003 INSPECTOR MEDICO 

I200004 INSPECTOR MEDICO 

I200005 INSPECTOR MEDICO 

I200006 NSPECTOR MEDICO 

I200007 INSPECTOR MEDICO 

I200008 INSPECTOR MEDICO 

I200009 INSPECTOR MEDICO CARTAGENA

I200010 INSPECTOR MEDICO LORCA

I200011 INSPECTOR MEDICO 

I200012 INSPECTOR MEDICO CARTAGENA

I200013 INSPECTOR MEDICO 

I200014 INSPECTOR MEDICO 

I200015 INSPECTOR MEDICO 

I200016 INSPECTOR MEDICO 

I200017 INSPECTOR MEDICO CARTAGENA

I300001 NSPECTOR FARMACEUTICO/A 

I300003 INSPECTOR FARMACEUTICO/A 

JB00009 TECNICO ANALISTA 

JB00013 TECNICO ANALISTA 

JB00015 TECNICO ANALISTA 

JB00019 TECNICO ANALISTA 

JB00020 TECNICO ANALISTA 

JB00021 TECNICO ANALISTA 

JB00022 TECNICO ANALISTA 

JB00023 TECNICO ANALISTA 

JC00032 JEFE SECCION ORD.Y ESTRUC.PESQUE.CARTAGE

JC00134 EFE SECCION HIGIEN.INSPEC.ALIMENT Y ZOO

JC00292 JEFE SECCION ESTUDIOS EPIDEMIOLOGICOS

NPE: A-110509-7718



Página 21008Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

JC00329 JEFE SECCION DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC

JC00333 JEFE SECCION SALUD LABOR.Y PREV. COTROL 

JC00449 JEFE SECCION ORDE.Y GESTIÓN ASIST.FARMAC

JS00017 JEFE DE SERVICIO PESCA Y ACUICULTURA CA

JS00123 JEFE DE SERVICIO EPIDEMIOLOGIA

JS00132 JEFE DE SERVICIO PREVENCION Y PROTECCION

JS00157 JEFE DE SERVICIO SANIDAD ANIMAL

JS00199 JEFE DE SERVICIO SEGURIDAD ALIMENTAR Y Z

JS00200 JEFE DE SERVICIO PLANIF.Y FINANCIAC. SAN

JS00201 JEFE DE SERVICIO SALUD PUBLICA.LORCA

JS00202 JEFE DE SERVICIO SALUD PUBLICA.CARTAGENA

JS00300 JEFE DE SERVICIO PROMOCION Y EDUCACION S

JS00309 JEFE DE SERVICIO SANIDAD AMBIENTAL

JS00311 JEFE DE SERVICIO ORDEN.Y ACRED.SANIT.Y C

JS00312 JEFE DE SERVICIO ORDEN.Y ATENCION FARMAC

JS00315 JEFE DE SERVICIO INSPEC.CENT.SERV.Y ESTA

JS00316 JEFE DE SERVICIO INSPECCION DE PRESTAC.A

JS00317 JEFE DE SERVICIO INCAPAC.TEMPORAL Y SALU

JS00318 JEFE DE SERVICIO INF.CIUD.Y DEFEN.USUAR.

JS00328 JEFE DE SERVICIO CALIDAD ASISTENCIAL

JS00345 JEFE DE SERVICIO DE PRODUCCION ANIMAL

JS00366 JEFE DE SERVICIO PREVENCION RIESGOS LABO

JW00020 JEFE DEPARTAMENTO SANIDAD ANIMAL

JW00021 JEFE DEPART.PRODUCCION AGROALIMENT.

JW00027 JEFE DEPARTAMENTO DE CALIDAD

SL00016 TECNICO SALUD PUBLICA LORCA

SL00019 TECNICO SALUD PUBLICA CARTAGENA

SL00020 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00021 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00022 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00023 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00025 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00026 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00027 TECNICO SALUD PUBLICA CARTAGENA

SL00028 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00029 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00031 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00042 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00043 TECNICO SALUD PUBLICA 

SL00044 TECNICO SALUD PUBLICA 

NPE: A-110509-7718



Página 21009Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

SL00045 TECNICO SALUD PUBLICA 

TC00088 TECNICO GESTION SAN PEDRO DEL PINATAR

TC00097 TECNICO GESTION AYUDAS

TC00098 TECNICO GESTION AYUDAS

TC00101 TECNICO GESTION GANADERA

TC00103 TECNICO GESTION GANADERA

TC00105 TECNICO GESTION GANADERA

TC00108 TECNICO GESTION CARTAGENA

TC00309 TECNICO GESTION 

TC00345 TECNICO GESTION GANADERIA

TC00373 TECNICO GESTION GANADERIA

TO00047 TECNICO RESPONSABLE

TO00098 TECNICO RESP.AUTORIZACION Y REGISTRO

TO00106 TECNICO RESPONSABLE

TO00107 TECNICO RESPONSABLE

TO00109 TECNICO RESPONSABLE

TO00110 TECNICO RESPONSABLE.CARTAGENA

TO00119 TECNICO RESPONSABLE MATERIA ZOONOSIS

TO00120 TECNICO RESPONSABLE MATERIA DE AGUAS

TO00122 TECNICO RESP.PROGRAMAS VACUNALES

TO00123 TECNICO RESP.EDUCACION PARA LA SALUD

TO00124 TECNICO RESP.EPIDEM.Y EDUCACION SALUD

TO00126 TECNICO RESP.ANALISIS FISICOQUIMICOS

TO00129 TECNICO RESP.PROGR.RECURSOS ATENC.PRIM

TO00132 TECNICO RESP.MED.FARMACOV.Y PROD.FARM.

TO00142 TECNICO RESP.CALIDAD ASISTENCIAL

TO00143 TECNICO RESP.CALIDAD ASISTENCIAL

TO00144 TECNICO RESP.CALIDAD ASISTENCIAL

TO00145 TECNICO RESP.CALIDAD ASISTENCIAL

TO00146 TECNICO RESP.CALIDAD ASISTENCIAL

TO00155 TECNICO RESPONSABLE SALUD LABORAL

TO00167 TECNICO RESP.SIST.ESPEC.VIGILANC.SALUD

TO00168 TECNICO RESP.ANALISIS MICROBIOLOGICO

TO00169 TECNICO RESP.GARANTIA DE CALIDAD

TO00173 TECNICO RESPONSABLE MEDICINA

TO00180 TECNICO RESP.ESTUDIOS EPIDEMIOLOGICOS

TO00181 TECNICO RESP.VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

TO00182 TECNICO RESP.SALUD LABOR.Y PREV.CON.TU

TO00183 TECNICO RESPONSABL.HIGIENE ALIMENTARIA

TO00184 TECNICO RESPONSABLE.LORCA

NPE: A-110509-7718



Página 21010Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

TO00185 TECNICO RESP.INFOR.Y DOCUMENTAC.SANIT.

TO00186 TECNICO RESP.AUTIRIZACION Y REGISTRO

TO00197 TECNICO RESPONSABLE LACTOLOGIA

TO00198 TECNICO RESPONSABLE

VA00092 INSPECTOR VETERINARIO PESCA.CARTAGENA

VM00001 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00002 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00003 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00004 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00005 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00006 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00007 NSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S. MURC

VM00008 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA MURC

VM00009 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA MURC

VM00010 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTA

VM00011 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA CART

VM00012 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTA

VM00013 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.LORCA

VM00014 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.NOROE

VM00015 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.NOROE

VM00016 NSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.ALTIP

VM00018 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00019 NSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00020 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA CARA

VM00021 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA CARA

VM00022 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA LORC

VM00023 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO AREA LORC

VM00024 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.MURCI

VM00025 INSPECTOR VETERINARIO MATADERO A.S.CARTA

VX00002 INSP.VETERINARIO AREA A.S.MURCIA-Z.S. MU

VX00004 INSP.VETERINARIO AREA A.S.CARTAGENA-Z.S.

VX00005 INSP.VETERINARIO AREA CARTAGENA-Z.S. CAR

VX00007 INSP.VETERINARIO AREA LORCA-Z.S. LORCA

VX00009 INSP.VETERINARIO AREA LORCA-Z.S.LORCA

VX00012 INSP.VETERINARIO AREA A.S.VEGA SEGURA.CO

VX00013 INSP.VETERINARIO AREA A.S.VEGA SEGURA.CO

VX00014 INSP.VETERINARIO AREA LORCA

VX00015 INSP.VETERINARIO AREA JUMILLA

VX00018 INSP.VETERINARIO AREA ALHAMA

VX00020 INSP.VETERINARIO AREA LORCA

NPE: A-110509-7718



Página 21011Número 106 Lunes, 11 de mayo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL PUESTO

VX00021 INSP.VETERINARIO AREA 

VX00022 INSP.VETERINARIO AREA CARTAGENA

VX00023 INSP.VETERINARIO AREA 

VX00024 NSP.VETERINARIO AREA MULA

VX00025 INSP.VETERINARIO AREA CARAVACA

VX00027 INSP.VETERINARIO AREA LORCA

VX00028 INSP.VETERINARIO AREA CARAVACA

VX00029 INSP.VETERINARIO AREA TORRE PACHECO

VX00030 INSP.VETERINARIO AREA CARTAGENA

VX00032 INSP.VETERINARIO AREA 

VX00040 INSP.VETERINARIO AREA A.S.MURCIA

VX00041 INSP.VETERINARIO AREA A.S.MURCIA

VX00043 INSP.VETERINARIO AREA AREA MURCIA - Z.S.

VX00044 INSP.VETERINARIO AREA LORCA- Z.S. LORCA

VX00047 INSP.VETERINARIO AREA 

VX00048 INSP.VETERINARIO AREA JUMILLA

VX00049 NSP.VETERINARIO AREA TORRE PACHECO

VX00050 INSP.VETERINARIO AREA 

NPE: A-110509-7718


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	7718	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7375	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros públicos que dispongan de este servicio escolar complementario durante el curso 2009-10.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	7719	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se dictan normas para efectuar las liquidaciones correspondientes a la aplicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 17 de abril de 2009, sobre ratificación y aplicación del acuerdo suscrito en la reunión de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de fecha 18 de marzo de 2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	7660	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Interna por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 09/12/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7661	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Interna por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 09/12/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7662	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Alergología por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia  el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7663	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista No Sanitario/Opción Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7664	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 212 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario/Opción Administrativo del Servicio Murciano de Salud por los turnos de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7665	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 156 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario/Opción Auxiliar Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7666	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 253 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar No Sanitario/Opción Auxiliar Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7667	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Radiodiagnóstico del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 12 de septiembre de 2008 (B.O.R.M. de 23 de septiembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	7668	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Anatomía Patológica del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 12 de septiembre de 2008 (B.O.R.M. de 23 de septiembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	7671	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cirugía Ortopédica y Traumatología por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), la composición del tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7672	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cirugía Ortopédica y Traumatología por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), la composición del Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social Mujer e Inmigración
	7380	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	7605	Anuncio de licitación de contrato de servicios de “Taller de mejora de la calidad cognitiva y desarrollo de habilidades y taller de deporte, ocio y tiempo libre, en distintos centros dependientes del IMAS”.  Expte. 2009.SERVIC.10.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7670	Resolución del Delegado del Gobierno en Murcia por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto denominado “Oleoducto de destilados Cartagena - Puertollano” y sus instalaciones auxiliares, en los términos municipales de Cartagena, Murcia, Fuente Álamo de Murcia, Alhama de Murcia, Mula, Pliego, Calasparra y Moratalla, en la provincia de Murcia.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6712	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	6714	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	6716	Notificación de iniciación de expedientes de pérdida de vigencia de la autorización administrativa para conducir por pérdida de puntos.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	7523	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social-Sección 001 
	6742	Recurso suplicación 134/2009.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	6693	Procedimiento 1.051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7300	Demanda 0000056/2007. Ejecución 0000047/2007.
	7301	Demanda 566/2007. Ejecución 152/2007.
	7302	Demanda 0000153/2008. Ejecución 0000100/2008.
	7303	Demanda 728/2007.
	7304	Demanda 476/2007.
	7305	Demanda 625/2006.
	7306	Demanda 298/2008.
	7372	Demanda 1.218/2008.
	7373	Demanda 62/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6854	Procedimiento 455/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6754	Demanda 0000667/2008.
	6756	Demanda 0000666/2008.
	6761	Procedimiento 258/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6855	Procedimiento 359/2009.
	6856	Procedimiento 361/2009.
	De lo Social número Uno de Albacete
	6752	Demanda 218/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7398	Modificación de tarifas agua potable.
	Alcantarilla
	6759	Aprobación Inicial del “Plan Especial de Protección del Parque de la Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de los Arcos”.
	7543	Anuncio de adjudicación definitiva.
	7545	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Alhama de Murcia
	7185	Corrección de error en aprobación del Presupuesto General para el ejercicio 2009.
	7477	Anuncio para la licitación del contrato administrativo especial de gestión de la oficina de atención al contribuyente de Alhama de Murcia.
	Cehegín
	6818	Aprobación provisional del establecimiento del denominado FORO 21 como órgano consultivo, de la Agenda 21 Local.
	6819	Aprobación Provisional.
	Ceutí
	7476	Aprobación definitiva proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación UA-4 “Los Museos” del PGMO de Ceutí.
	Las Torres de Cotillas
	6660	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado y basura correspondiente al primer trimestre de 2009.
	Lorca
	6764	Anuncio de información pública.
	Molina de Segura
	7472	Aprobación de estudio de viabilidad, anteproyecto de construcción y explotación y Pliego de Cláusulas Administrativas para la construcción, explotación, y conservación de un edificio de aparcamientos subterráneo, locales de uso terciario y plaza pública.
	7473	Anuncio de convocatoria.
	7474	Anuncio de licitación contrato de servicio. Expte. 000040/2009-1030-21.
	San Pedro del Pinatar
	6661	Aprobados los padrones que han de servir de base para la exacción en el presente ejercicio 2009 correspondientes al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica.
	Torre Pacheco
	7599	Aprobación inicial Ordenanza de Fomento de Empleo y de la Actividad Empresarial.
	Yecla
	7374	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2009.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	6665	Aprobación del presupuesto general para 2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Turístico Mancomunidad del Mar Menor
	7475	Anuncio de adjudicación.

		2009-05-10T23:04:08+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




